Robiton LA2612-600
Зарядное устройство для свинцово-кислотных аккумуляторов 2, 6 и 12В
Описание
Зарядное устройство Robiton LA2612-600 предназначено для свинцово-кислотных аккумуляторов 2, 6 и
12В. Напряжение заряжаемого аккумулятора выбирается переключателем. Данное устройство
обеспечивает защиту от короткого замыкания, перегрузки, перегрева и защиту от переполюсовки.
Выключается автоматически.
Порядок работы:
1. Подключите зарядное устройство к сети, загорится зеленый светодиод
2. Установите переключателем напряжение заряжаемой батареи.
3. Подсоедините аккумулятор к зарядному устройству. Загорится красный светодиод, обозначающий
процесс заряда.
Внимание! Обратите внимание на полярность, где красный соответствует «плюсу», а черный –
«минусу». В случае переполюсовки загорится красный светодиод. Немедленно подключите
аккумуляторную батарею правильно.
4. По истечении времени заряда, загорится зеленый светодиод, аккумулятор полностью заряжен.
5. Отсоедините аккумуляторную батарею от зарядного устройства.
6. Отключите зарядное устройство от сети.
Инструкции по технике безопасности:
1. Используйте зарядное устройство только для заряда свинцово-кислотных аккумуляторных батарей.
2. Используйте устройство только в помещении или автомобиле, не оставляйте его во влажном месте
или под дождем.
3. Во время заряда аккумулятор должен находиться в хорошо проветриваемом месте.
4. Отключайте устройство от сети, если оно не используется.
5. Не включайте в сеть в случае повреждения.
6. Не разбирайте устройство.
Технические характеристики:
Входное напряжение: 230В ~ 50Гц, 17,7Вт
Входное напряжение: 2,3В / 6,9В / 13,8В
Зарядный ток: 600мА
Заряжаемые аккумуляторы: LA 2В, 6В, 12В
Показания светодиодов:
Режим Светодиод
Включен в сеть Зеленый
Заряд Красный
Готово Выключен